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Historie miłosne  Eric-Emmanuel Schmitt  

Kategorie: literatura piękna obca  

Historie miłosne to kolekcja najpiękniejszych opowieści o miło-
ści, rozczarowaniu oraz odzyskiwaniu nadziei napisanych przez 
Erica-Emmanuela Schmitta. Francuski autor jak nikt potrafi 
wniknąd w kobiecy świat, rozeznad się w meandrach sprzecz-
nych uczud i zawirowao życiowych swych bohaterek.\ 
Mało kto równie trafnie i z taką czułością potrafi oddad złożo-
nośd kobiecego świata, emocji, skrytych pragnieo. Doceniło to 
jury prestiżowej nagrody Goncourtów, przyznając w tym roku 
E.-E. Schmittowi nagrodę Goncourt de la Nouvelle. Niniejsze 
wydanie zbioru Historii miłosnych ilustrowane jest rysunkami 
Patrycji Wojtczak. 

 
Echo winy Charlotte Link  
Kategorie: 
kryminał i sensacja > horror i thriller  
kryminał i sensacja > powieśd sensacyjna  
 
Doskonały, mroczny i pełen napięcia thriller światowej sławy 
pisarki! 
W pobliżu skalistej wyspy Skye tonie jacht niemieckiego mał-
żeostwa, Livii i Nathana Moore. Rozbitkowie uchodzą z życiem, 
ale tracą cały dobytek. Ocalałym z katastrofy oferują gościnę 
angielski bankier Frederic Quentin i jego żona Virginia, zabiera-
jąc gości do małego miasteczka w Norfolk, na skraju którego 
mają posiadłośd.  
 
Wraz z pojawieniem się tajemniczej pary cudzoziemców z mia-

steczka zaczynają nagle znikad małe dziewczynki, które policja odnajduje po czasie martwe i 
zgwałcone. Na mieszkaoców pada strach. Ale do Virginii, matki kilkuletniej dziewczynki, wy-
daje się nie docierad groza sytuacji i niebezpieczeostwo czyhające na jej córeczkę. Całą jej 
uwagę pochłania Nathan, którym jest coraz to bardziej zafascynowana...  
 
"Charlotte Link to mistrzyni zagadkowej intrygi. Pisze znakomicie, w tak bardzo brytyjskim 
klimacie, że niejeden angielski autor mógłby jej pozazdrościd."  
Südwestrundfunk 
 
„Echo winy, to nowy, pełen napięcia kryminał Charlotty Link, który nie bez powodu zajmuje 
od tygodni czołowe miejsca na wszystkich listach bestsellerów. Książka sprawia, że czytelnik 
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myli dzieo z nocą, zaczytany przejeżdża właściwy przystanek i podekscytowany pełną nie-
przewidzianych zwrotów akcją obgryza paznokcie." 
 Wochenblatt 

 

Oskarżona: Wiera Gran 
Autor:  
Agata Tuszyoska  
Kategorie: biografie > wspomnienia  
Biografia żydowskiej śpiewaczki z warszawskiego getta, Wie-
ry Gran, to druga strona - nieopowiedziana - historii Włady-
sława Szpilmana, słynnego Pianisty z filmu Romana Polao-
skiego. To opowieśd o cenie przeżycia i cieniu, jaki rzuca na 
dalszy los. Szpilman grał na fortepianie w tej samej kawiarni 
na Lesznie 2, w centrum żydowskiego Broadway'u, gdzie 
Wiera Gran śpiewała swoje piosenki. Ona była gwiazdą, on 
akompaniatorem. O nim po latach powstał film oklaskiwany 
przez cały świat z podziwem za niezwykłą siłę trwania i mę-
stwo w znoszeniu cierpienia, ją oskarżono o współpracę z 

nazistami, okrzyknięto kolaborantką i unicestwiono za życia. 
 
Wiera Gran mieszkała w dziennicy zamkniętej od wiosny 1941 do lata 1942. Całe jej dalsze 
życie było konsekwencją tych kilku miesięcy. 
 
Miała wszystko, czego potrzeba wschodzącej gwieździe - egzotyczną urodę, piękny niski 
kontralt, i muzykę we krwi. Była tak nieśmiała, że pierwsze piosenki śpiewała zza sceny oba-
wiając się zetknięcia z publicznością. Do lata 1939 nagrała kilkadziesiąt piosenek o wszelkich 
barwach miłości. 
 
Uniewinniona w warszawskim procesie Centralnego Komitetu Żydów Polskich opuściła Pol-
skę w 1950 roku. 
 
Wielokrotnie i na kilku kontynentach wzywano do bojkotu "gestapowskiej kurwy". 
A jednak trwała. Występowała w paryskim hotelu Lutetia i w kabarecie Dinarzade, w sali 
Pleyel i Carnegie Hall, śpiewała gościnnie w Sztokholmie i Londynie, wyjechała na tournee po 
Ameryce Północnej. Koncertowała u boku Charlesa Aznavoura. 
 
W Izraelu widzowie grożą przebraniem się w obozowe pasiaki, jeśli ośmieli się wystąpid na 
scenie, uciekła do Francji, stamtąd do Wenezueli, ale i tam dosięgła ją przeszłośd - pomówie-
nie, znieważenie, zniesławienie, szkalowanie. 
 
Czuła się pogrzebana za życia. 
 
Zmarła w Paryżu 19 listopada 2007 roku. 
 
Agata Tuszyoska - pisarka, poetka, reportażystka, córka znanego reportera sportowego Boh-
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dana Tuszyoskiego i dziennikarki Haliny Przedborskiej. Ukooczyła Wydział Wiedzy o Teatrze 
na warszawskiej PWST. Wykłada na Uniwersytecie Warszawskim. Jest autorką książek o tea-
trze i biografii m.in. Marii Wisnowskiej, Isaaka Bashevisa Singera oraz Ireny Krzywickiej. 
Ostatnie jej książki autobiograficzne: Rodzinna historia lęku oraz Dwiczenia z utraty spotkały 
się z gorącym przyjęciem. W swoim dorobku ma m.in. nagrodą im. Ksawerego Pruszyoskiego, 
przyznawaną przez polski PEN-Club. 

 
Arabska żona Tanya Valko  
Kategorie: proza obca > powieśd  
Wstrząsająca historia młodej kobiety, która poślubiła muzułma-
nina. Dorota, uczennica szkoły średniej, poznaje Ahmeda, w 
którym zakochuje się bez pamięci. Jej najbliższe otoczenie nie 
kryje swojego negatywnego nastawienia do tego związku, mi-
mo to młodzi spotykają się dalej. Kiedy dziewczyna zachodzi w 
ciążę, Ahmed ją poślubia. Po pewnym czasie wyjeżdżają do jego 
rodziny. Tam ukochany, dotychczas niewidzący świata poza 
swoją Docią, pokazuje prawdziwe oblicze - znika na całe dnie z 
domu, nie interweniuje, gdy kobiety z jego rodziny dręczą żonę, 
okazuje się zazdrosny, nie stroni od rękoczynów. Dorota wiele 
znosi dla swojej miłości, w pewnym momencie jednak nie wy-
trzymuje... "Arabska żona" to kwintesencja ponad dwudziesto-
letnich kontaktów pisarki z krajami muzułmaoskimi, efekt stu-

diów i badao, doświadczeo własnych oraz zasłyszanych opowieści. W swoich bohaterach 
oraz ich losach autorka skompilowała wiele ludzkich historii, umiejscawiając je w kokonie 
literackiej fikcji. Tanya Valko to pseudonim absolwentki Uniwersytetu Jagiellooskiego. Była 
nauczycielką w Szkole Polskiej w Trypolisie w Libii, a następnie asystentką Ambasadora RP, 
obecnie mieszka w Arabii Saudyjskiej. Jest autorką książek kucharskich ("Dośd odchudzania - 
czas na dietę", "Nowoczesna książka kucharska" oraz wiele publikacji o Libii - m.in. "Libia od 
kuchni", "Życie w Trypolisie". "Arabska żona" to jej debiut powieściowy. 
 
 

Ponieważ cię kocham 

Autor:  Guillaume Musso  
Kategorie: proza obca > powieśd  
Czy można zrozumied przeznaczenie? Czy można przed nim 
uciec? W Orange County na południu Los Angeles, wskutek 
nieuwagi opiekunki, znika bez śladu pięcioletnia Layla. Zała-
mani tragedią rodzice: szanowany psycholog i znakomita 
skrzypaczka, obwiniają się wzajemnie i rozstają. Mark do-
słownie ląduje na ulicy, jego żona zaś rzuca się w wir pracy. 
Pięd lat później ścieżki obojga znowu się krzyżują. Mark ratu-
je życie wracającej po koncercie do domu żonie, zaatakowa-
nej przez szaleoca z nożem. Niedługo potem Layla pojawia 
się dokładnie w tym samym miejscu, w którym zniknęła. Co 
działo się z dziewczynką przez pięd lat? Niezwykły powrót 
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córki to nie jedyna niespodzianka, jaką los zgotował bohaterom... 
 

Wrócę po Ciebie Guillaume Musso  
Kategorie: proza obca > powieśd  
Przewrotna powieśd z morałem, współczesna baśo o tym, jak 
naprawid wyrządzone sobie i innym krzywdy pióra jednego z 
najpopularniejszych francuskich pisarzy, autora między innymi 
książek "Potem" oraz "Ponieważ cię kocham". Ethan ma wszyst-
ko. Jest słynnym psychologiem, jego książki rozchodzą się w gi-
gantycznych nakładach, uwielbiają go media i czytelnicy. Bogaty, 
szczęśliwy, żyje w bezproblemowym świecie, nie trudząc się 
rachunkami sumienia... Pewnego dnia Ethan budzi się na swoim 
jachcie obok przepięknej rudowłosej kobiety, której w ogóle nie 
pamięta. Zmieszany i przerażonym, opuszcza łódź, by odkryd, ze 
w nocy ktoś wgniótł maskę jego samochodu. Zadając sobie py-
tania, co właściwie miało miejsce ostatniej nocy, mężczyzna 
ucieka do zacisza własnego biura. Tam czeka już na niego nie-

znajoma nastolatka, która domaga się pomocy... Wystarczy kilka minut nieuwagi Ethana, a 
dziewczyna popełnia samobójstwo. Życie znanego psychologa zaczyna się walid, koszmar 
goni koszmar. Czy to los uwziął się na Ethana, czy też ktoś stara się coś uświadomid tkwiące-
mu w kokonie zamozachwytu mężczyźnie? Zakooczenie okaże się zaskakujące nie tylko dla 
bohatera, ale również dla czytelnika! 
 
 

 

Potem...  Guillaume Musso  

Kategorie: romanse  
Nowojorski adwokat Nathan Del Amico robi karierę kosztem 
zaniedbywanej rodziny. Jego żona, Mallory, decyduje się odejśd, 
chod wciąż go kocha. Pewnego razu w kancelarii Nathana zjawia 
się Garrett Goodrich, chirurg, ordynator oddziału opieki palia-
tywnej, opiekun ludzi beznadziejnie chorych. Posiada on szcze-
gólny dar - dostrzega świetlistą aureolę nad osobami, które ma-
ją rychło zejśd z tego świata. Rolą Posłaoców, bo tak nazywani 
są ludzie obdarzeni podobną cechą, jest podtrzymywanie na 
duchu skazanych na śmierd. Goodrich w sposób zawoalowany 
mówi Nathanowi, że i on wkrótce umrze. Od tej pory Nathan 
inaczej patrzy na świat, zdaje sobie sprawę, że zawiódł ukocha-
ną żonę. Stara się ułożyd stosunki z Mallory i córką, bierze na 

siebie winę za wypadek, którego nie spowodował. Ścigając się z czasem, nie od razu pojmuje, 
że jego przeznaczeniem jest zostad Posłaocem... 
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Świat bez kooca Ken Follett  
Kategorie: proza obca > powieśd  
Akcja "Świata bez kooca" - kontynuacji najsłynniejszej książki 
Kena Folleta "Filary Ziemi" - zaczyna się 200 lat później, w 
roku 1327. Spotykamy tu potomków Jacka i Toma, bohaterów 
tamtej sagi. Na tle barwnej panoramy średniowiecza w okre-
sie wielkich przemian i dziesiątkującej społeczeostwo zarazy 
toczy się epicka opowieśd o walce o władzę, pieniądze i wpły-
wy, o tajemnicach i zbrodniach, o nauce burzącej fundamenty 
wiary, w której ludzkie emocje - miłośd, nienawiśd, pragnienie 
zemsty - odgrywają wiodącą rolę. "Świat bez kooca" to nie-
wątpliwie najbardziej wyczekiwana kontynuacja wcześniejszej 
powieści, jaka ukazała się w okresie ostatnich lat 
 
 

Zbieg okoliczności Joanna Chmielewska  
Kategorie: literatura piękna polska  
"Dziwny dźwięk znów się rozległ, chrypiał przeciągle raz za ra-
zem, zaryzykowałam, podniosłam się na nogi nieco żwawiej, bo 
tamto coś mnie zagłuszało, jednym okiem wyjrzałam przez 
okienko. Jezus Mario, koza...! Wielka, czarna koza z wyjątkowo 
agresywnymi, sterczącymi rogami atakowała jakiegoś faceta, 
mecząc przy tym przeraźliwie. Surrealizm, jak Boga kocham... 
Facet uskakiwał przed nią i opędzał się, ona zaś z dzikim uporem 
usiłowała wziąd go na te wielkie, prawie proste rogi. Co tu robi-
ła, Bóg raczy wiedzied, pewnie proste rogi. Co tu robiła, Bóg 
raczy wiedzied, pewnie przyszła ze wsi, może została specjalnie 
znęcona, żeby stróżowad zamiast psa. Którędy wlazła, ogrodzo-
ne przecież... Nie była uwiązana, miała pełną swobodę działa-

nia." - fragment powieści. 
 

 

Wyścigi 
Joanna Chmielewska  
Kategorie: 
kryminał i sensacja > kryminał  
Wyścigi to powieśd oparta na faktach, które nie tylko pozostały 
nadal aktualne, ale wręcz doszły do pełni rozkwitu. Na całą, 
wówczas jeszcze skromną, a dziś rozszalałą przestępczośd nikt 
nie zwrócił uwagi... Nie spodziewajcie się aż takiego rozwoju 
zjawisk, pozwoliłam sobie na żartobliwą uwagę, jakoby wszyst-
ko w tym utworze zostało wyssane z palca. Czego szczerze żału-
ję..."  
 
(Opisy książek pochodzą ze strony merlin.pl) 
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